
Dírná
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Soběslav GPS souřadnice: 49.242864N, 14.844765E

Nadmořská výška: 469 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 2 197 ha

Počet obyvatel: 423 PSČ: 391 27

Adresa URL: www.obecdirna.cz

Současnost obce Dírná
V současné obci funguje pošta, knihovna, zdravotnické zařízení, mateřská a základní škola,
penzion, restaurační zařízení a ke sportu slouží hřiště.
Knihovním zákonem vznikla v roce 1899 knihovna, která v současné době čítá přes 3 700 titulů a 108
registrovných čtenářů. V roce 1998 se knihovna přestěhovala do nových prostor v budově obecního
úřadu.Má otevřeno dětské oddělení.
V Dírné jsou činné Spolky žen a myslivců, Sbor dobrovolných hasičů, Maškarní sdružení a sportovci.
V obci pracuje Sbor pro občanské záležitosti, který každých pět let navštěvuje občany starší 70 let, od
80 let věku každý rok. Občanům s dožitými 50, 55, 60 a 65 lety zasílá blahopřání. Jeho další
významnou činností vítání občánků a spolupráce na kulturních akcích obce.
Obec Dírná získala v hodnocení Vesnice roku v roce 2000 bílou stuhu za práci s mládeží.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7184/dirna/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 23:13:27


